

KRONIKA PARAFIALNA**2024****13 stycznia - sobota**

O godz. 14.00 rozpoczął się XVIII Gminny Koncert Kolęd, na którym wystąpiły zespoły śpiewacze z terenu Gminy Pietrowice Wielkie oraz zaproszeni Goście.

Przed stosunkowo liczną publicznością zaprezentowali się:

1. Chór Cantate z Pawłowa
2. Soliści: Hiacynta Bytomska kl. VI i Adam Szelewski – kl. II
3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krowiarkach
4. Instrumentalistki: Marta Pawlik, Paulina i Emilia Ściborski
5. Szkoła Podstawowa w Pietrowicach Wielkich
6. Rafał Popek – kolęda na puzonie z rodzinnym akompaniamentem
7. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pawłowie

Koncert prowadziła Pani dyrektor ZSZ z Pawłowa Bernadeta Popek, a każdemu z wykonawców podziękował za udział wójt Andrzej Wawrzynek, życząc przy okazji wszelkiej pomyślności w nowym roku, a błogosławieństwa na koniec udzielił gospodarz – ks. proboszcz Zygmunt Hupka. Wydarzenie zwieńczyło wspólne odśpiewanie kolędy *Cicha noc*.

8, 12, 15, 19 stycznia

W tych dniach zostały odprawione tzw. Msze św. „kolędowe” w intencji parafian, wspólne kolędowanie i błogosławieństwo rodzin. Każda rodzina otrzymała w formie „pakietu” obrazki pamiątkowe, kalendarz „Katolicki Dom” oraz zestaw kolędowy (kreda, kadzidło i węgielek). Wierni byli proszeni, aby po powrocie do swoich domów wraz z innymi domownikami odprawili tzw. liturgię rodzinną, odmówili modlitwę, napisali na drzwiach symbol kolędowy C+M+B+2024 oraz pokropili mieszkanie wodą święconą.

Ofiarę kolędową można było złożyć podczas tych Mszy św. lub wpłacić na konto parafialne z zaznaczeniem „ofiarą kolędową”. W tym roku ofiara kolędowa przeznaczona będzie na renowację ołtarzy w kościele.

Przy wyjściu z kościoła wierni mogli wesprzeć Diecezjalny Fundusz Misyjny ofiarą składaną do puszki ministranckiej.

18 – 25 stycznia

„Będziesz miłował Pana, swego Boga..., a swego bliźniego jak siebie samego” (Łk 10,27) – pod tym hasłem przebiegał Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 2024.

13 – 17 marca – środa - niedziela

W czwartym tygodniu Wielkiego Postu trwały rekolekcje wielkopostne, którym przewodniczył o. Ignacy Szczytowski OFM, franciszkanin z Kłodzka.

Wielki Post

Kazania pasyjne podczas nabożeństw Gorzkich Żali głosił ks. Jakub Furca, wikary z parafii Św. Wita, Modesta i Krescencji z Pietrowic Wielkich. W swoich rozważaniach nawiązał do postaci św. Rity. W Niedzielę Palmową poświęcił róże ku czci św. Rity.

28 marzec – Wielki Czwartek

Lektor Mateusz Klimek otrzymał w Katedrze w Opolu z rąk ks. Bpa Ordynariusza Andrzeja Czai, dyplom gratulacyjny za długoletnią i wzorową służbę przy ołtarzu w ramach Liturgicznej Służby Ołtarza naszej parafii.

29 – 30 marca – piątek - sobota

Niewielka garstka dzieci poszła wzywać wiernych do modlitwy „Anioł Pański” „klekotaniem” w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę. W sobotę otrzymali od wiernych bardzo wiele słodyczy, którymi się „sprawiedliwie” podzielili. Szkoda, że ten zwyczaj zanika wśród dzieci.

28 – 31 marca – WIELKI TYDZIEŃ I WIELKANOC

Liturgia Wielkiego Tygodnia sprawowana w tym roku była przy stosunkowo licznych udziale wiernych. Wszystkie celebracje transmitowane były on-line dzięki zamontowanym w naszym kościele kamerom internetowym. Szczególnym zaangażowaniem wykazali się starsi lektorzy (ceremoniarze), którzy praktycznie sami (bez nadzorującego udziału księdza) przygotowali wszystko, co potrzebne do sprawowania ceremonii liturgicznych.



3 kwietnia - środa

Księża z dekanatu spotkali się w Środę Wielkanocną na tradycyjnym konwencie. Msza św. za zmarłych kapłanów Dekanatu sprawowana była o godz. 18.00 w Krowiarkach. Kazanie wygłosił Ks. dr Ginter Rychlikowski – proboszcz z Borucina. Po Mszy św. księża spotkali się na kolacji na probostwie.

5 maja – niedziela

Do I Komunii św. przystąpiło 7 dzieci. Dzieci złożyły dar na misje w wysokości 600 zł. Rodzice ufundowali 3 szarfy do zawieszenia przy dzwonku przy zakrystii.



Dzieci pierwszokomunijne 05 maja 2024: Sęga Milena, Klimek Wiktoria, Zalewska Maja, Zalewski Filip, Tomaszewski Miłosz, Malcharczyk Sanders, Borzyk Filip

8 maja - środa

Ksiądz Proboszcz wraz z kolegami z rocznika święceń 1979 obchodził 45-tą rocznicę święceń kapłańskich. Przyjechała 12 kolegów, z których większość jest już na emeryturze. Po uroczystej Mszy św., księża spotkali się na probostwie. Ugoszczeni zostali obiadem, a jako pamiątkę spotkania otrzymali książeczki i różaniec związane z bł. S. M. Melusją.



